Eyice,
kuzeyde kalan ve Odalar Camii (Kemankeş Mustafa Paşa
Camii) olarak bilinen yapı ile aynı komplekse ait ve bun-
ların da Petra Manastırına ait kalıntılar olabileceğini ileri
sürmüştür (Eyice 1994: 479). Mevcut yapının, Latin istilası sı-
rasında Latinler tarafından kullanılan St.Vierge du Rosaire
adlı kiliseye bağlı bir ek olabileceği de öne sürülmüştür.

H.865 (1460) yılında, bölgedeki Hıristiyan nüfus her
ne kadar daha fazla olsa da yapı, Fatih döneminde Sekban-
başı olan Kasım bin Abdullah tarafından camiye çevrilmiş
olup, vakfiyesi H.912 tarihlidir (Hadika 2001: 219).

Temel ise,
Bizans kaynaklarında geçen ve Manuel Manastırının Aspar
sarnıcının yanında olduğuna dair aktarımdır. Ancak As-
par sarnıcının Yavuz Selim Çukurbostanında olduğu, Ka-
ragümrük Çukurbostanındaki sarnıcın ise, Aetios Sarnıcı
olduğu sonradan anlaşılmıştır.

1475 yılında (H.880), bir Ceneviz kolonisi olan Kırım’ın
Kefe kentinden İstanbul’a getirilen ve sayıları 700 civarında
olan Gregorien Ermeniler ve Katolik Cenevizler’in bir bölü-
mü için Kilise olarak kullanılan yapı, o dönem üç nefli idi ve
adı da Surp Nigoğayos Kilisesi idi (Janin 1932: 410-12).

1934-1935 yıllarında yapıyı inceleyen P. Schalzmann,
mahzende meleklerle çevrili tahtında oturan Meryem; alt-
taki kilisede Aziz Maurikios, çeşitli peygamberler, Deesis;
üstte ise Meryem’in yaşamından sahneleri içeren freskleri
görmüştür (Mamboury 1951: 336). Aynı sahneler, Paspates ta-
rafından betimlenmiştir.

H.880/1475 sonrası tarihi iyi bilinen yapı, bu dönemde
Kırım’dan getirtilen Katolik Ermeni ve Cenevizliler tarafın-
dan Santa Maria Di Constantinapoli adıyla kilise olarak kul-
lanılmaya başlanmıştır (Mathews 1976: 223-24, Kırımtayıf 2001:

103). O yıllarda bu kilise bir manastıra bağlı idi ve aslında
Ortodoks kilisesi olan bu yapıyı Dominiken rahipler idare
etmeye başlamıştı.

Kilise yapısı, Sultan Murat IV döneminde, çevredeki
Müslüman nüfusun artışına ve Hıristiyan nüfusun azalışı-
na paralel olarak, Vezir Kemankeş Mustafa Paşa tarafından
Camiye çevrilmiştir (H.1050/1640) (Eyice 1956: 12-13, Öneş: 84,

Hadika 2001: 81). Yapının bodrumundaki odaları nedeniyle
Odalar Mescidi adı ortaya çıkmıştır. Mescit, 1890’lı yıllarda
harabeleşmeye başlamış, 2 Temmuz 1919’daki Salmatom-
ruk yangınında tamamen tahrip olmuştur.